
Agencia de 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

RESOLUCIÓN ARCOTEL -2016- 0 0 1 7 

LA AGENCIA DE REGULACIÓN Y CONTROL DE LAS TELECOMUNICACIONES 

ARCOTEL 

CONSIDERANDO: 

Que el 18 de febrero de 2015, se publicó en el Registro Oficial la Ley Orgánica de 

Telecomunicaciones, la misma que dispone: "Artículo 142.- se crea la Agencia de 

Regulación y Control de las Telecomunicaciones, como entidad encargada de la 

administración, regulación y control de las telecomunicaciones y del espectro radioeléctrico y 

su gestión; así como de los aspectos técnicos de la gestión de medios de comunicación 

social que usen frecuencias del espectro radioeléctrico o que instalen y operen redes". 

Que el Directorio de la Agencia de Regulación y Control de las Telecomunicaciones 

ARCOTEL, mediante Resolución 002-001-ARCOTEL-2015, de 4 de marzo 2015, designó a 

la Ingeniera Ana Vanessa Proaño De la Torre, como Directora Ejecutiva de la Agencia de 

Regulación y Control de las Telecomunicaciones, quien ejercerá las competencias y 

atribuciones previstas en la Ley Orgánica de Telecomunicaciones. 

Que el Directorio de la Agencia de Regulación y Control de las Telecomunicaciones 

ARCOTEL, mediante Resolución 008-06-ARCOTEL-2015 de 28 de agosto de 2015, aprobó 

la Proforma Presupuestaria de Gastos de ARCOTEL, del ejercicio fiscal 2016 por un valor 

de USD 33,091,714.50. 

Que el Presupuesto Codificado de la Agencia de Regulación y Control de las 

Telecomunicaciones, asciende a un valor de USD 21,642,346.15, para el ejercicio fiscal 

2016, desglosado de la siguiente manera: Gastos en Personal USD 15,539,193.00, Bienes y 

Servicios de Consumo Corriente USD 5,110,574.00, Otros Gastos Corrientes USD 

498,285.00, Transferencias Corrientes USD 98,862.00, Bienes y Servicios para Inversión 

USD 8,791.60, y Bienes de Larga Duración USD 386,640.55. 

Que debido a la disminución presupuestaria realizada por el Ministerio de Finanzas por el 

valor de USD 11,449,368.35 en el Presupuesto de Gastos, de lo inicialmente solicitado en la 

9 de Octubre 1645 (N 27-75) y Berlín. T. (593) 2 294 6400 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 74.  

1/14 



0017 
Agencia de 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

Proforma Presupuestaria, las Direcciones de Planificación y Proyectos, Financiera, Talento 

Humano y Administrativa, coordinadamente proceden a la priorización del gasto para el 

primer semestre, para lo cual, se determina la necesidad de proceder con la modificación 

presupuestaria en los Grupos de Gasto de Personal, Bienes y Servicios de Consumo 

Corriente y Otros Gastos Corrientes. 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Constitución, y la Ley Orgánica de 

Telecomunicaciones, 

RESUELVE: 

Artículo 1. Aprobar el traspaso de créditos entre ítems presupuestarios del Grupo 51 

Gastos de Personal, en la Agencia de Regulación y Control de las Telecomunicaciones, 

según el siguiente detalle: 

Programa Proyecto 
Código 

de 

Partida 

Geográfico Descripción de la partida Aumento Disminución 

01 O 510507 DTH Honorarios $ 	1,750.00 $ 	- 

55 O 510507 DTH Honorarios $ 	1,625.00 $ 	- 

56 O 510507 DTH Honorarios $ 	1,625.00 $ 	- 

01 O 510509 DTH Horas Extraordinarias $ 	2,562.00 $ 	- 

55 O 510509 DTH Horas Extraordinarias $ 	- $ 	4,281.00 

56 O 510509 DTH Horas Extraordinarias $ 	- $ 	4,281.00 

01 O 510512 DTH Subrogaciones $ 	1,886.40 $ 	- 

55 O 510512 DTH Subrogaciones $ 	- $ 	12,313.20 

56 O 510512 DTH Subrogaciones $ 	1,426.80 $ 	- 

01 O 510707 DTH 
Compensación de 
vacaciones no gozadas 

$ 	10,000.00 $ 

Total General $ 	20,875.20 $ 	20,875.20 

Artículo 2. Aprobar el traspaso de créditos entre ítems presupuestarios de los Grupos 53 

Bienes y Servicios de Consumo y 57 Otros Gastos Corrientes, en la Agencia de Regulación 

y Control de las Telecomunicaciones, según el siguiente detalle: 

Programa Proyecto 
Código de 

Partida 
Geográfico Descripción de la partida Aumento Disminución 

01 O 530101 1701 Agua Potable $ 	941.00 $ 	 - 

01 O 530104 1701 Energía Eléctrica $ 	 - $ 	(57,118.43) 

01 O 530105 1701 Telecomunicaciones $ 	176,313.33 $ 	 - 

II1 O 530106 1701 Servicio de Correo $ 	16,065.01 $ 	 - 

9 de Octubre 1645 (N 27-75) y Berlín. T. (593) 2 294 6400 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 7t 2/14v...01714 



0017 
Agencia de 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

01 0 530203 1701 Almacenamiento - Embalaje - 

Envase y Recarga de Extintores 
$ 	1,376.26 $ 	 - 

01 0 530204 1701 

Edición - Impresión -

Reproducción -Publicaciones 

Suscripciones - Fotocopiado - 
Traducción - Empastado - 

Enmarcación - Serigrafía -

Fotografía - Carnetización -

Filmación e Imágenes Satelitales 

$ 	 - $ 	(59,114.48) 

01 0 530206 1701 Eventos Públicos y Oficiales $ $ 	(9,456.00) 

01 0 530208 1701 Servicio de Seguridad y 
Vigilancia $ 	 - $ 	(58,076.12) 

01 0 530209 1701 
Servicio de Aseo -Vestimenta de 
Trabajo- Fumigación - 

Desinfección y Limpieza de las 

Instalaciones del Sector Publico 

$ 	 - $ 	(23,937.12) 

01 O 530218 1701 Publicidad y Propaganda en 

Medios de Comunicación Masiva 
$ 	(149,376.00) 

01 O 530219 1701 Publicidad y Propaganda Usando 
Otros Medios 

$ 	(13,356.00) 

01 530228 1701 

Servicios de Provisión de 

Dispositivos Electrónicos y 

Certificación para Registro de 
Firmas Digitales 

$ 	1,000.00 

01 530229 1701 Servicios de Soporte al Usuario a 

través de Centros de Servicio y 
Operadores Telefónicos 

$ 	113,000.00 

01 530230 1701 Digitalización de Información y 
Datos Públicos 

$ 	(203,304.00) 

01 530241 1701 
Servicio de Monitoreo de la 
Información en Televisión, 

Radio, Prensa, Medios On-
Line y Otros 

$ 	14,000.00 

01 530301 1701 Pasajes al Interior $ 	(7,930.10) 
01 530302 1701 Pasajes al Exterior $ 	(52,214.00) 

01 530303 1701 
Viáticos y Subsistencias en el 
Interior $ 	(68,909.00) 

01 530304 1701 
Viáticos y Subsistencias en el 
Exterior $ 	(45,000.00) 

01 530306 1701 Viatico por Gastos de Residencia $ 	(10,332.00) 

01 O 530402 1701 

Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado 

(Instalación- Mantenimiento y 
Reparaciones) 

$ 	(29,703.67) 

01 530403 1701 Mobiliarios (Instalación-

Mantenimiento y Reparaciones) 
$ 	(1,569.00) 

01 530404 1701 
Maquinarias y Equipos 

(Instalación- Mantenimiento y 
Reparaciones) 

$ 	48,885.61 

9 de Octubre 1645 (N 27-75) y Berlín. T. (593) 2 294 6400 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 

ll 

3/14 



0017 
Agencia de 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

01 0 530405 1701 Vehículos (Instalación- 

Mantenimiento y Reparaciones) 
$ 	 - $ 	(13,930.00) 

01 0 530502 1701 

Edificios- Locales y Residencias-
Parqueaderos- Casilleros 
Judiciales y Bancarios 

(Arrendamientos) 

$ 	 0.48 $ 

01 0 530504 1701 Maquinarias y Equipos 
(Arrendamientos) 

$ 	 - $ 	 _ 

01 0 530601 1701 Consultoría, Asesoría e 

Investigación Especializada 
$ 	177,823.40 $ 	 - 

01 0 530603 1701 Servicio de Capacitación $ 	 - $ 	(30,103.00) 

01 0 530604 1701 
Fiscalización e Inspecciones 
Técnicas $ 	3,571.21 $  

01 0 530605 1701 Estudio y Diseño de Proyectos $ 	1,680.00 $ 	 - 

01 0 530606 1701 Honorarios por Contratos Civiles 
de Servicios 

$ $ 	 _ 

01 0 530701 1701 
Desarrollo- Actualización-

Asistencia Técnica y Soporte de 
Sistemas Informáticos 

$ 	1,662.40 $ 

01 0 530702 1701 Arrendamiento y Licencias de 
Uso de Paquetes Informáticos 

$ 	63,853.70 $ 	 - 

01 0 530704 1701 Mantenimiento y Reparación de 
Equipos y Sistemas Informáticos 

$ 	262,866.97 $ 	 - 

01 0 530801 1701 Alimentos y Bebidas $ 	 - $ 	(1,663.00) 

01 0 530803 1701 Combustibles y Lubricantes $ 	 - $ 	(0.20) 

01 0 530804 1701 Materiales de Oficina $ 	2,331.00 $ 	 - 

01 0 530805 1701 Materiales de Aseo $ 	9,799.00 $ 	 - 

01 0 530806 1701 
Herramientas y Equipos 
Menores 

$ 	79.07 $ 

01 0 530807 1701 
Materiales de Impresión-

Fotografía- Reproducción y 
Publicaciones 

$ 	55,235.47 $ 	 - 

01 0 530811 1701 

Insumos- Bienes- Materiales y 

Suministros para la 

Construcción- Eléctricos- 

Plomería- Carpintería-

Señalización Vial- Navegación y 
Contra Incendios 

$ 	2,263.47 $ 	 - 

01 0 530813 1701 Repuestos y Accesorios $ 	27,283.78 $ 	 - 

01 0 530820 1701 Menaje de Cocina, de Hogar y 

Accesorios Descartables 
$ 	800.00 $ 	 - 

01 0 531403 1701 Mobiliario (No Depreciables) $ 	3,622.12 $ 	 - 

01 0 531404 1701 Maquinarias y Equipos (No 
Depreciables) 

$ 	1,119.93 $ 	 - 

01 0 531406 1701 Herramientas (No Depreciables) $ 	1,000.00 $ 	 - 

01 0 570102 1701 Tasas Generales- Impuestos -
Contribuciones- Permisos-
Licencias y Patentes. 

$ 	13,749.09 $ 

ll 

9 de Octubre 1645 (N 27-75) y Berlín. T. (593) 2 294 6400 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 

114 94.>  4/14 



0017 Agencia de 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

01 0 570201 1701 Seguros $ 	5,939.28 - 

01 0 570206 1701 

Costas Judiciales Tramites 

Notariales-y Legalización de 

Documentos Arreglos 
Extrajudiciales 

$ 	 - $ 	(1,132.00) 

55 0 530101 101 Agua Potable $ 	1,870.20 $ 	 - 

55 0 530104 101 Energía Eléctrica $ 	17,585.00 $ 	 - 

55 0 530105 101 Telecomunicaciones $ 	1,500.00 $ 	 - 

55 0 530106 101 Servicio de Correo $ 	3,100.00 $ 

55 O 530203 101 Almacenamiento - Embalaje - 

Envase y Recarga de Extintores 
$ 	200.00 $ 	 - 

55 O 530204 101 

Edición - Impresión -

Reproducción -Publicaciones 

Suscripciones - Fotocopiado - d 
Traducción - Empastado - 

Enmarcación - Serigrafía -
Fotografía - Carnetización -

Filmación e Imágenes Satelitales 

$ 	3,500.00 $ 	 - 

55 0 530208 101 
Servicio de Seguridad y 
Vigilancia 

$ 	192,844.35 $  

55 0 530209 101 
Servicio de Aseo -Vestimenta de 
Trabajo- Fumigación - 

Desinfección y Limpieza de las 
Instalaciones del Sector Publico 

$ 	36,256.39 $ 	 - 

55 0 530301 101 Pasajes al Interior $ 	27,940.00 $ 	 - 

55 0 530303 101 
Viáticos y Subsistencias en el 
Interior 

$ 	19,715.00 $  

55 0 530402 101 

Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado 

(Instalación- Mantenimiento y 
Reparaciones) 

$ 	13,071.14 

55 0 530403 101 Mobiliarios (Instalación- 

Mantenimiento y Reparaciones) 
$ 	500.00 

55 0 530404 101 
Maquinarias y Equipos 

(Instalación- Mantenimiento y 
Reparaciones) 

$ 	8,000.00 

55 0 530405 101 Vehículos (Instalación- 

Mantenimiento y Reparaciones) 
$ 	8,000.00 

1./1. 

55 0 530604 101 
Fiscalización e Inspecciones 
Técnicas 

 $ 	4,011.01 

55 0 530704 101 Mantenimiento y Reparación de 
Equipos y Sistemas Informáticos 

$ 	5,000.00 

55 0 530803 101 Combustibles y Lubricantes $ 	10,000.00 

55 0 530804 101 Materiales de Oficina $ 	4,000.00 

55 0 530805 101 Materiales de Aseo $ 	1,648.02 

55 0 530807 101 
Materiales de Impresión-

Fotografía- Reproducción y 
Publicaciones 

$ 	15,000.00 

9 de Octubre 1645 (N 27-75) y Berlín. T. (593) 2 294 6400 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 

ll 

5/14 	I  e 



00 1 7 Agencia de 
Regulacion y Control 
de las Telecomunicaciones 

55 O 530811 101 

Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para la 

Construcción- Eléctricos- 
Plomería- Carpintería-

Se'ñalización Vial- Navegación y 
Contra Incendios 

$ 	500.00 $ 	 - 

55 O 530813 101 Repuestos y Accesorios $ 	9,000.00 $ 	 - 
55 O 531403 101 Mobiliario (No Depreciables) $ 	311.70 $ 	 - 

55 O 570102 101 Tasas Generales- Impuestos-
Contribuciones- Permisos-
Licencias y Patentes. 

$ 	3,000.00 $ 	 - 

55 O 570201 101 Seguros $ 	600.00 $ 	 - 

55 O 570206 101 

Costas Judiciales Tramites 
Notariales-y Legalización de 

Documentos Arreglos 
Extrajudiciales 

$ 	200.00 $ 	 - 

55 O 530101 601 Agua Potable $ 	498.72 $ 	 - 
55 O 530104 601 Energía Eléctrica $ 	5,000.00 $ 	 - 
55 O 530105 601 Telecomunicaciones $ 	570.00 $ 	 - 
55 O 530106 601 Servicio de Correo $ 	1,246.80 $ 	 - 

55 O 530204 601 

Edición - Impresión - 
Reproducción -Publicaciones 
Suscripciones - Fotocopiado - 
Traducción - Empastado - 
Ennnarcación - Serigrafía - 
Fotografía - Carnetización - 
Filmación e Imágenes Satelitales 

$ 	3,400.00 $ 	 - 

55 O 530208 601 
Servicio de Seguridad y 
Vigilancia 

$ 	79,215.49 $ 	 - 

55 O 530209 601 
Servicio de Aseo -Vestimenta de 
Trabajo- Fumigación - 
Desinfección y Limpieza de las 
Instalaciones del Sector Publico 

$ 	13,375.05 $ 

55 O 530301 601 Pasajes al Interior $ 	800.00 $ 	 - 

55 O 530303 601 
Viáticos y Subsistencias en el 
Interior 

$ 	12,500.00 $ 	 - 

55 O 530402 601 

Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado 

(Instalación- Mantenimiento y 
Reparaciones) 

$ 	6,600.00 $ 	 - 

55 O 530403 601 Mobiliarios (Instalación- 

Mantenimiento y Reparaciones) 
$ 	500.00 $ 	 - 

55 O 530404 601 
Maquinarias y Equipos 
(Instalación- Mantenimiento y 
Reparaciones) 

$ 	8,000.00 $ 	 - 

55 O 530405 601 Vehículos (Instalación- 
Mantenimiento y Reparaciones) 

$ 	2,000.00 $ 	 - 

55 O 530418 601 Mantenimiento de Áreas Verdes 
y Arreglo de Vías Internas 

$ 	3,000.00 $ 	 - 

9 de Octubre 1645 (N 27-75) y Berlín. T. (593) 2 294 6400 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 

6/14 	e 



Agencia de 00 1 7 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

55 0 530502 601 

Edificios- Locales y Residencias-

Parqueaderos- Casilleros 
Judiciales y Bancarios 

(Arrendamientos) 

$ 	3,800.00 $ 	 - 

55 0 530803 601 Combustibles y Lubricantes $ 	7,770.00 $ 	 - 

55 0 530804 601 Materiales de Oficina $ 	3,000.00 $ 	 - 

55 0 530805 601 Materiales de Aseo $ 	1,000.00 $ 	 -  

55 0 530806 601 
Herramientas y Equipos 
Menores $ 	402.00 $ 	 - 

55 0 530807 601 
Materiales de Impresión-

Fotografía- Reproducción y 
Publicaciones 

$ 	7,792.50 $ 

55 0 530811 601 

Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para la 

Construcción- Eléctricos- 
Plomería- Carpintería-

Señalización Vial- Navegación y 
Contra Incendios 

$ 	500.00 $ 	 - 

55 0 530813 601 Repuestos y Accesorios $ 	5,000.00 $ 	 - 

55 0 531403 601 Mobiliario (No Depreciables) $ 	39.15 $ 	 -  

55 0 531404 601 Maquinarias y Equipos (No 
Depreciables) 

$ 	766.00 $ 	 - 

55 0 570102 601 
Tasas Generales- Impuestos-

Contribuciones- Permisos- 

Licencias y Patentes. 

$ 	872.76 $ 

55 0 570201 601 Seguros $ 	461.32 $ 	 - 

55 0 530101 901 Agua Potable $ 	3,250.00 $ 

55 0 530104 901 Energía Eléctrica $ 	17,000.00 $ 	 - 

55 0 530105 901 Telecomunicaciones $ 	3,500.00 $ 	 - 

55 0 530106 901 Servicio de Correo $ 	2,000.00 $ 	 -  

55 0 530203 901 Almacenamiento - Embalaje - 

Envase y Recarga de Extintores 
$ 	500.00 $ 	 - 

55 0 530204 901 

Edición - Impresión -

Reproducción -Publicaciones 

Suscripciones - Fotocopiado - 
Traducción - Empastado - 

Enmarcación - Serigrafía -

Fotografía - Carnetización -

Filmación e Imágenes Satelitales 

$ 	1,500.00 $ 	 - 

55 0 530208 901 
Servicio de Seguridad y 
Vigilancia 

 $ 	208,749.10 $ 

55 0 530209 901 
Servicio de Aseo -Vestimenta de 
Trabajo- Fumigación - 

Desinfección y Limpieza de las 

Instalaciones del Sector Publico 

$ 	40,346.43 $ 	 - 

55 0 530301 901 Pasajes al Interior $ 	16,800.00 $ 	 - 

55 0 530303 901 
Viáticos y Subsistencias en el 
Interior 

 5 	10,500.00 $ 	 - 

9 de Octubre 1645 (N 27-75) y Berlín. T. (593) 2 294 6400 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 

TI 7/14 

ll 



O 0 1 7 
Agencia de 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

55 0 530402 901 

Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado 

(Instalación- Mantenimiento y 

Reparaciones) 

$ 	14,000.00 $ 
	

- 

55 0 530403 901 Mobiliarios (Instalación- 

Mantenimiento y Reparaciones) 
$ 	500.00 $ 

55 0 530404 901 
Maquinarias y Equipos 

(Instalación- Mantenimiento y 

Reparaciones) 
$ 	12,000.00 $ 	 - 

55 0 530405 901 Vehículos (Instalación- 

Mantenimiento y Reparaciones) 
$ 	22,000.00 $ 

55 0 530502 901 

Edificios- Locales y Residencias-

Parqueaderos- Casilleros 
Judiciales y Bancarios 

(Arrendamientos) 

$ 	20.78 $ 
	

- 

55 0 530704 901 Mantenimiento y Reparación de 

Equipos y Sistemas Informáticos 
$ 	12,500.00 $ 

55 0 530803 901 Combustibles y Lubricantes $ 	15,000.00 $ 	 - 

55 0 530804 901 Materiales de Oficina $ 	3,000.00 $ 	 - 

55 0 530805 901 Materiales de Aseo $ 	2,500.00 $ 

55 0 530807 901 
Materiales de Impresión-

Fotografía- Reproducción y 

Publicaciones 
$ 	15,000.00 $ 	 - 

55 0 530811 901 

Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para la 
Construcción- Eléctricos- 

Plomería- Carpintería-

Señalización Vial- Navegación y 

Contra Incendios 

$ 	500.00 $ 	 - 

55 0 530813 901 Repuestos y Accesorios $ 	5,000.00 $ 	 - 

55 0 531403 901 Mobiliario (No Depreciables) $ 	163.79 $ 	 - 

55 0 570102 901 
Tasas Generales- Impuestos-

Contribuciones- Permisos- 

Licencias y Patentes. 

$ 	4,500.00 $ 

55 0 570201 901 Seguros $ 	500.00 $ 

55 0 570206 901 

Costas Judiciales Tramites 

Notariales-y Legalización de 

Documentos Arreglos 

Extrajudiciales 

$ 	200.00 $ 	 - 

55 0 530101 1301 Agua Potable $ 	840.00 $ 	 - 

55 0 530104 1301 Energía Eléctrica $ 	5,000.00 $ 	 - 

55 0 530105 1301 Telecomunicaciones $ 	600.00 $ 	 - 

55 0 530106 1301 Servicio de Correo $ 	480.00 $ 	 - 

55 0 530203 1301 Almacenamiento - Embalaje - 

Envase y Recarga de Extintores 

$ 	600.00 $ 

9 de Octubre 1645 (N 27-75) y Berlín. T. (593) 2 294 6400 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 

ll 

8/14 ./.0:,í?te 



 

0017 
Agencia de 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

 

55 O 530204 1301 

Edición - Impresión - 
Reproducción -Publicaciones 

Suscripciones - Fotocopiado - 
Traducción - Empastado - 
Enmarcación - Serigrafía - 
Fotografía - Carnetización - 
Filmación e Imágenes Satelitales 

$ 	1,000.00 $ 	 - 

55 O 530208 1301 
Servicio de Seguridad y 
Vigilancia 

$ 	84,878.53 $ 	 - 

55 O 530209 1301 
Servicio de Aseo -Vestimenta de 

Trabajo- Fumigación - 
Desinfección y Limpieza de las 

Instalaciones del Sector Publico 

$ 	15,848.04 $ 	 - 

55 O 530301 1301 Pasajes al Interior $ 	5,131.40 $ 	 - 

55 O 530303 1301 
Viáticos y Subsistencias en el 

Interior $ 	8,500.00 $ 	 - 

55 O 530402 1301 

Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado 

(Instalación- Mantenimiento y 
Reparaciones) 

$ 	2,668.15 $ 	 - 

55 O 530403 1301 Mobiliarios (Instalación- 

Mantenimiento y Reparaciones) 
$ 	500.00 $ 	 - 

55 O 530404 1301 

Maquinarias y Equipos 

(Instalación- Mantenimiento y 
Reparaciones) 

$ 	2,078.00 $ 	 - 

55 O 530405 1301 Vehículos (Instalación- 

Mantenimiento y Reparaciones) 
$ 	5,425.50 $ 	 - 

55 O 530502 1301 

Edificios- Locales y Residencias-

Parqueaderos- Casilleros 

Judiciales y Bancarios 

(Arrendamientos) 

$ 	20.78 $ 	 - 

55 O 530803 1301 Combustibles y Lubricantes $ 	12,468.00 $ 	 - 

55 O 530804 1301 Materiales de Oficina $ 	2,900.00 $ 	 - 

55 O 530805 1301 Materiales de Aseo $ 	1,405.00 $ 	 - 

55 O 530807 1301 

Materiales de Impresión-

Fotografía- Reproducción y 
Publicaciones 

$ 	7,145.00 $ 	 - 

55 O 530811 1301 

Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para la 

Construcción- Eléctricos- 

Plomería- Carpintería-

Señalización Vial- Navegación y 
Contra Incendios 

$ 	500.00 $ 	 - 

55 O 530813 1301 Repuestos y Accesorios $ 	2,000.00 $ 

55 O 570102 1301 
Tasas Generales- Impuestos-

Contribuciones- Permisos-

Licencias y Patentes. 

$ 	935.10 $ 	 - 

55 O 570201 1301 Seguros $ 	200.00 $ 	 - 

55 O 530101 1700 Agua Potable $ 	3,200.00 $ 	 - 

_ 55 O 530104 1700 Energía Eléctrica $ 	11,000.00 $ 	 - 

55 O 530105 1700 Telecomunicaciones $ 	3,500.00 $ 	 - 

9 de Octubre 1645 (N 27-75) y Berlín. T. (593) 2 294 6400 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 74' 9/14 "47tie 



0017 
Agencia de 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

55 0 530106 1700 Servicio de Correo $ 	1,870.20 $ 

55 0 530203 1700 Almacenamiento - Embalaje - 

Envase y Recarga de Extintores 

$ 	259.75 $ 	 - 

55 0 530204 1700 

Edición - Impresión -

Reproducción -Publicaciones 
Suscripciones - Fotocopiado - 

Traducción - Empastado - 
Enmarcación - Serigrafía -

Fotografía - Carnetización -

Filmación e Imágenes Satelitales 

$ 	1,600.00 $ 

55 0 530208 1700 
Servicio de Seguridad y 
Vigilancia 

 $ 	53,356.80 $ 	 - 

55 0 530209 1700 
Servicio de Aseo -Vestimenta de 

Trabajo- Fumigación - 

Desinfección y Limpieza de las 

Instalaciones del Sector Publico 

$ 	60,938.28 $ 	 - 

55 0 530301 1700 Pasajes al Interior $ 	3,532.60 $ 	 - 

55 0 530303 1700 
Viáticos y Subsistencias en el 
Interior 

 $ 	17,500.00 $ 	 - 

55 0 530402 1700 

Edificios- Locales- Residencias y 

Cableado Estructurado 

(Instalación- Mantenimiento y 

Reparaciones) 

$ 	6,600.00 $ 	 - 

55 0 530403 1700 Mobiliarios (Instalación- 

Mantenimiento y Reparaciones) 
$ 	500.00 $ 

55 0 530404 1700 
Maquinarias y Equipos 
(Instalación- Mantenimiento y 

Reparaciones) 
$ 	12,000.00 $ 	 - 

55 0 530405 1700 Vehículos (Instalación- 

Mantenimiento y Reparaciones) 
$ 	3,500.00 $ 

55 0 530502 1700 

Edificios- Locales y Residencias-
Parqueaderos- Casilleros 

Judiciales y Bancarios 

(Arrendamientos) 

$ 	600.00 $ 	 - 

55 0 530803 1700 Combustibles y Lubricantes $ 	9,351.00 $ 	 - 

55 0 530804 1700 Materiales de Oficina $ 	1,809.00 $ 	 - 

55 0 530805 1700 Materiales de Aseo $ 	1,200.00 $ 

55 0 530807 1700 
Materiales de I mpresión-
Fotografía- Reproducción y 

Publicaciones 
$ 	8,500.00 $ 	 - 

55 0 530811 1700 

Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para la 

Construcción- Eléctricos- 

Plomería- Carpintería-

Señalización Vial- Navegación y 
Contra Incendios 

$ 	500.00 $ 	 - 

55 0 530813 1700 Repuestos y Accesorios $ 	5,000.00 $ 	 - 

55 0 531403 1700 Mobiliario (No Depreciables) $ 	600.00 $ 	 - 

55 0 570102 1700 
Tasas Generales- Impuestos -
Contribuciones- Permisos-

Licencias y Patentes. 

$ 	1,558.50 $ 	 - 

9 de Octubre 1645 (N 27-75) y Berlín. T. (593) 2 294 6400 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 

ll 

10/14 ,,,,,Zytt 



0017 
Agencia de 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

55 0 570201 1700 Seguros $ 	623.40 $ 	 - 

55 0 530101 1701 Agua Potable $ 	 - $ 	(10,775.00) 

55 0 530104 1701 Energía Eléctrica $ $ 	(110,212.00) 

55 0 530105 1701 Telecomunicaciones $ 	 - $ 	(20,140.40) 

55 0 530106 1701 Servicio de Correo $ 	 - $ 	(25,862.00) 

55 0 530201 1701 Transporte de Personal $ 	 - $ 	(64,540.00) 

55 0 530203 1701 Almacenamiento - Embalaje - 

Envase y Recarga de Extintores 
$ $ 	(1,080.00) 

55 0 530204 1701 

Edición - Impresión -

Reproducción -Publicaciones 

Suscripciones - Fotocopiado - 
Traducción - Empastado - 

Ennnarcación - Serigrafía -

Fotografía - Carnetización -

Filmación e Imágenes Satelitales 

$ 	 - $ 	(76,320.00) 

55 0 530206 1701 Eventos Públicos y Oficiales $ 	 - $ 	(67,487.00) 

55 0 530208 1701 
Servicio de Seguridad y 
Vigilancia  $ 	 - $ 	(509,717.20) 

55 0 530209 1701 
Servicio de Aseo -Vestimenta de 
Trabajo- Fumigación - 

Desinfección y Limpieza de las 

Instalaciones del Sector Publico 

$ 	 - $ 	(134,661.00) 

55 0 530217 1701 Difusión e Información $ 	 - $ 	(1,247.00) 

55 0 530218 1701 Publicidad y Propaganda en 

Medios de Comunicación Masiva 
$ 	 - $ 	(1,247.00) 

55 0 530219 1701 Publicidad y Propaganda Usando 
Otros Medios 

$ 	6,753.00 $ 	 - 

55 0 530239 1701 Membrecías $ 	3,000.00 $ 	 - 

55 0 530243 1701 Garantía Extendida de Bienes $ 	59,206.56 $ 	 - 

55 0 530301 1701 Pasajes al Interior $ 	 - $ 	(112,198.00) 

55 0 530302 1701 Pasajes al Exterior $ 	 - $ 	(96,598.00) 

55 0 530303 1701 
Viáticos y Subsistencias en el 
Interior 

 $ 	 - $ 	(83,861.00) 

55 0 530402 1701 

Edificios- Locales- Residencias y 

Cableado Estructurado 

(Instalación- Mantenimiento y 
Reparaciones) 

$ 	 - $ 	(189,298.00) 

55 0 530404  1701 
Maquinarias y Equipos 

(Instalación- Mantenimiento y 

Reparaciones) 
$ 	82,775.92 $ 	 - 

55 0 530405 1701 Vehículos (Instalación- 

Mantenimiento y Reparaciones) 
$ 	 - $ 	(12,267.00) 

55 0 530418 1701 Mantenimiento de Áreas Verdes 
y Arreglo de Vías Internas 

$ 	3,000.00 $ 	 - 

55 0 530502 1701 

Edificios- Locales y Residencias-

Parqueaderos- Casilleros 
Judiciales y Bancarios 

(Arrendamientos) 

$ 	 - $ 	(7,705.82) 

55 0 530603 1701 Servicio de Capacitación $ 	 - (48,482.00) 

ll 

9 de Octubre 1645 (N 27-75) y Berlín. T. (593) 2 294 6400 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 74:-  11/14 "'ro 



0017 
Agencia de 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

55 0 530701 1701 Desarrollo- Actualización-

Asistencia Técnica y Soporte de 
Sistemas Informáticos 

$ 	60,974.07 $ 
 

55 0 530702 1701 Arrendamiento y Licencias de 

Uso de Paquetes Informáticos 
$ 	 - $ 	(97,900.00) 

55 0 530704 1701 Mantenimiento y Reparación de 

Equipos y Sistemas Informáticos 
$ 	 - $ 	(137,366.00) 

55 0 530801 1701 
Alimentos y Bebidas 

$ 	
- 

$ 
(748.00) 

55 0 530802 1701 
Vestuario- Lencería- Prendas de 
Protección- y- Accesorios para 

Uniformes Militares y Policiales-
y- Carpas 

$ 	 - $ 	(7,006.00) 

55 0 530803 1701 Combustibles y Lubricantes $ 	 - $ 	(35,089.00) 

55 0 530804 1701 Materiales de Oficina $ 	 - $ 	(18,556.00) 

55 0 530805 1701 Materiales de Aseo $ 	 - $ 	(13,011.00) 

55 0 530807 1701 
Materiales de Impresión-

Fotografía- Reproducción y 

Publicaciones 
$ 	 - $ 	(51,357.00) 

55 0 530811 1701 

Insumos- Bienes- Materiales y 

Suministros para la 

Construcción- Eléctricos- 
Plomería- Carpintería-

Señalización Vial- Navegación y 
Contra Incendios 

$ 	 - $ 	(1,116.00) 

55 0 530813 1701 Repuestos y Accesorios $ 	 - $ 	(48,694.25) 

55 0 570102 1701 
Tasas Generales- Impuestos -
Contribuciones- Permisos- 

Licencias y Patentes. 

$ 	 - $ 	(10,775.00) 

55 0 570201 1701 Seguros $ 	 - $ 	(8,324.00) 

55 0 530101 2003 Agua Potable $ 	200.00 $ 	 - 

55 0 530104 2003 Energía Eléctrica $ 	6,000.00 $ 	 - 

55 0 530105  2003 Telecomunicaciones $ 	500.00 $ 	 - 

55 0 530106 2003 Servicio de Correo $ 	1,099.99 $ 	 - 

55 0 530202 2003 Fletes y Maniobras $ 	1,246.80 $ 	 - 

55 0 530204 2003 

Edición - Impresión -

Reproducción -Publicaciones 
Suscripciones - Fotocopiado - 

Traducción - Empastado - 

Enmarcación - Serigrafía -

Fotografía - Carnetización -

Filmación e Imágenes Satelitales 

$ 	1,799.98 $ 	 - 

55 0 530208 2003 
Servicio de Seguridad y 
Vigilancia 

$ 	40,920.97 $ 	 - 

55 0 530209 2003 
Servicio de Aseo -Vestimenta de 

Trabajo- Fumigación - 

Desinfección y Limpieza de las 

Instalaciones del Sector Publico 

$ 	18,702.00 $ 	 - 

9 de Octubre 1645 (N 27-75) y Berlín. T. (593) 2 294 6400 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 ".7, 	12/14 

ttjv 

ll 



 

0017 
Agencia de 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

 

55 O 530301 2003 Pasajes al Interior $ 	8,682.42 $ 	 - 

55 O 530303 2003 
Viáticos y Subsistencias en el 
Interior 

$ 	3,500.00 $ 	 - 

55 O 530402 2003 

Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado 

(Instalación- Mantenimiento y 
Reparaciones) 

$ 	5,000.00 $ 	 - 

55 O 530403 2003 Mobiliarios (Instalación- 
Mantenimiento y Reparaciones) 

$ 	500.00 $ 	 - 

55 O 530404 2003 
Maquinarias y Equipos 
(Instalación- Mantenimiento y 
Reparaciones) 

$ 	5,984.64 $ 	 - 

55 O 530405 2003 Vehículos (Instalación- 
Mantenimiento y Reparaciones) 

$ 	500.00 $ 	 - 

55 O 530704 2003 Mantenimiento y Reparación de 
Equipos y Sistemas Informáticos 

$ 	7,792.50 $ 	 - 

55 O 530803 2003 Combustibles y Lubricantes $ 	997.44 $ 	 - 
55 O 530804 2003 Materiales de Oficina $ 	1,384.95 $ 	 - 

55 O 530805 2003 Materiales de Aseo $ 	75.72 $ 

55 O 530806 2003 
Herramientas y Equipos 
Menores $ 	300.00 $ 	 - 

55 O 530807 2003 
Materiales de Impresión-
Fotografía- Reproducción y 
Publicaciones 

$ 	6,109.32 $ 	 - 

55 O 530811 2003 

Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para la 
Construcción- Eléctricos- 

Plomería- Carpintería-

Señalización Vial- Navegación y 
Contra Incendios 

$ 	500.00 $ 	 - 

55 O 530813 2003 Repuestos y Accesorios $ 	500.00 $ 

55 O 570102 2003 
Tasas Generales- Impuestos-

Contribuciones- Permisos-
Licencias y Patentes. 

$ 	311.70 $ 	 - 

56 O 530204 1701 

Edición - Impresión - 
Reproducción -Publicaciones 
Suscripciones - Fotocopiado - 
Traducción - Empastado - 
Enmarcación - Serigrafía - 
Fotografía - Carnetización - 
Filmación e Imágenes Satelitales 

$ 	107,480.50 $ 	 - 

56 O 530206 1701 Eventos Públicos y Oficiales $ 	49,000.00 $ 	 - 

56 O 530219 1701 Publicidad y Propaganda Usando 
Otros Medios 

$ 	6,603.00 $ 	 - 

56 O 530302 1701 Pasajes al Exterior $ 	80,000.00 $ 	 - 

56 O 530303 1701 
Viáticos y Subsistencias en el 
Interior 

$ 	 - $ 	(4,086.00) 

56 O 530304 1701 
Viáticos y Subsistencias en el 
Exterior 

5 	25,000.00 $ 	 - 

56 O 530603 1701 Servicio de Capacitación - $ 	(89,714.00) 

9 de Octubre 1645 (N 27-75) y Berlín. T. (593) 2 294 6400 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 

13/14 



O O 1 7 
Agenda de 
Regulación y Control 
de Las Telecomunicaciones 

56 0 530702 1701 Arrendamiento y Licencias de 

Uso de Paquetes Informáticos 
$ 	 - $ 	(4,208.00) 

56 0 530704 1701 Mantenimiento y Reparación de 
Equipos y Sistemas Informáticos 

$ 	 - $ 	(1,662.00) 

56 0 530801 1701 Alimentos y Bebidas $ 	 - $ 	(207.00) 

56 0 530804 1701 Materiales de Oficina $ 	 - $ 	(137.00) 

Total general $ 	2,939,878.78 $ 	(2,939,878.78) 

Artículo 3. Del registro de las presentes modificaciones presupuestarias en el sistema e-

SIGEF encárguese a la Dirección Financiera. 

Artículo 4. De la ejecución de la presente resolución, encárguese a las Direcciones de la 

ARCOTEL. 

Artículo 5. Del seguimiento de la presente resolución, encárguese a la Dirección de 

Planificación y Proyectos. 

Artículo 6. Notifíquese la presente resolución a las Direcciones de la ARCOTEL. 

Dada en Distrito Metropolitano de Quito, a los 15 ENE 21116 

1../U 	' 
Ana Proañk De la Tgr.te- 

DIRECTORA EJECUTIVA 
AGENCIA DE REGULACIÓN Y CONTROL DE LAS TELECOMUNICACIONES 

(ARCOTEL) 

ll 

Elaborado por Revisado por Aprobado por 

Ing. Mireya Fuertes 	p(11 
Ing. Karla Ron ,v,;-7 ,...,.; 
Ing. Diego Fariríango 	"-' • 
Ing. Ximena Tapia 
Ing. William López 
Ing. Angel Berrones # 
Ing. Verónica Jácome j4  

Lcdo. Fernando Segovia, 
Ing. Angel Suarez 
Ing. Patricio Guerrero 	, 

Eco. Edgar Orquera 
Ing. Diego Méndez 

M_ 

é f 	4 A_..-- -••■ 
1 ', 761fi 	,~o'  

	

si 	O 

	

mighlrat... 	, 

9 de Octubre 1645 (N 27-75) y Berlín. T. (593) 2 294 6400 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 

14/14 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

